
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS

     Código 101620255911 QUINTA, 29 DE MAIO DE 2025 ANO IX

EDIÇÃO N˚ 1016

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS,
ESTADO DO TOCANTINS
Lucilene Gomes Prefeita Municipal

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa oficial instituida por 520/2017

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na  internet,

no endereço

https://diario.buritidotocantins.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

101620255911

SUMÁRIO

▶Prefeitura Municipal 2 ........................................................................... 
   AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA, DISPENSA SEM DISPUTA Nº 018/2025  .. 
2
   AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA, DISPENSA SEM DISPUTA Nº 020/2025  .. 
2
   DECRETO Nº 63/2025, LELIS DJ 2 ............................................................ 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

Assinado de forma digital em 29/05/2025 18:02 - Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins-TO



Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins, quinta, 29 de maio de 2025 D.O.1016-Pág. 2 de 2

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA SEM DISPUTA Nº
018/2025

 

A Prefeitura Municipal Buriti do Tocantins – TO, torna público para o
conhecimento dos interessados, em conformidade com o disposto no art.
75,  §  3º,  da Lei  Federal  nº 14.133/2021,  a abertura de Dispensa de
Licitação do tipo Menor Preço Item objetivando a Contratação De Médico
Veterinário Para Atender As Necessidades Da Prefeitura Municipal Com
Carga Horária De 20 (Vinte) Horas E Ao Fundo Municipal De Saúde Com
Carga Horária  De 20 Vinte Horas Semanais.  Graduação Em Medicina
Veterinária  E  Registro  No Conselho Regional  De Medicina Veterinária
(Crmv).  prazo  de  recebimento  das  propostas  do  dia  02/06/2025  ao
dia 04/06/2025, oportunidade em que a Administração escolherá a mais
vantajosa.  Propostas  deverão  ser  encaminhadas  ao  e-mail
cpl.buriti.to@gmail.com. O Aviso de Contratação Direta e seus anexos
encontram-se  disponíveis  através  do  Portal  da  Transparência  pelo
endereço www.buritidotocantins.to.gov.br. Buriti do Tocantins – TO. 29 de
Maio de 2025.

 

Lucilene Gomes de Brito Almeida

Prefeita Municipal

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA SEM DISPUTA Nº
020/2025

 

A Prefeitura Municipal Buriti do Tocantins – TO, torna público para o
conhecimento dos interessados, em conformidade com o disposto no art.
75,  §  3º,  da Lei  Federal  nº 14.133/2021,  a abertura de Dispensa de
Licitação do tipo Menor Preço Item objetivando o Registro de preços para
eventual e futura contratação de empresa para aquisição de letreiro em
ACM completo e com instalação de acordo com termo de referência para
atender as demandas da Prefeitura Municipal. prazo de recebimento das
propostas do dia 02/06/2025 ao dia 04/06/2025, oportunidade em que a
Administração  escolherá  a  mais  vantajosa.  Propostas  deverão  ser
encaminhadas ao e-mail cpl.buriti.to@gmail.com. O Aviso de Contratação
Direta  e  seus  anexos  encontram-se  disponíveis  através  do  Portal  da
Transparência pelo endereço www.buritidotocantins.to.gov.br. Buriti  do
Tocantins – TO. 29 de Maio de 2025.

 

Lucilene Gomes de Brito Almeida

Prefeita Municipal

DECRETO Nº 63/2025
 

“Decreta a inexigibilidade de processo
licitatório  para  Contratação  de  Show
Artístico para atender as demandas da
Prefeitura  Municipal  de  Buriti  do
Tocantins/TO”.  

 

A Prefeita Municipal de Buriti do Tocantins - Estado do Tocantins,
no uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO  o  contido  no  processo  administrativo  101/2025,
originando o processo de inexigibilidade nº 020/2025;

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, inciso II, da Lei n° 14.133 de 1º
de Abril de 2021.

DECRETA:

 

Art. 1º - Fica DECRETADA a Inexigibilidade de Licitação para A empresa
G P L 2  P R O D U C O E S  A R T I S T I C A S  L T D A ,  C N P J
nº  49.494.125/0001-04,  localizada  na  QUADRA  ORLA  14  AVENIDA
PARQUE, SN, GRACIOSA - ORLA 14, Palmas, Tocantins, para a realização
das festividades alusivas de “Aniversário da Cidade” de 36 anos de Buriti
do Tocantins, que será realizada no dia 01 de junho de 2025, que será
realizada pelas atrações Artísticas Musicais “LELIS DJ”.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS –
TO, Buriti do Tocantins – TO, 29 de maio de 2025.

 

 

Lucilene Gomes de Brito Almeida

Prefeita Municipal

Assinado de forma digital em 29/05/2025 18:02 - Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins-TO


		2025-05-29T21:02:10+0000




